
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  17  DEL 13-08-2019

OGGETTO:Chiusura degli Uffici Comunali per il giorno 16/08/2019.

IL SINDACO

PREMESSO che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali)�
conferisce al Sindaco la competenza ai fini del coordinamento e per l’organizzazione degli orari
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel proprio territorio;
ATTESO che, in alcune particolari giornate dell’anno, nella fattispecie in quelle lavorative�
direttamente successive ad una ricorrenza di rilievo e/o configurandosi come “ponte” con una
susseguente festività, si registra una considerevole riduzione dell’afflusso della pubblica utenza e
delle consequenziali e correlate attività degli uffici e servizi comunali;
CONSIDERATO che la giornata lavorativa del giorno 16 agosto c.a. rispecchia le peculiarità�
anzidette;
RITENUTO, pertanto, opportuno disporre la chiusura degli uffici comunali nella richiamata�
data, anche per ragioni di carattere di economicità e di risparmio energetico;
DATO ATTO che la fruizione di detta giornata comporterà la decurtazione di un giorno di ferie�
nei confronti dei dipendenti comunali, ovvero il recupero o la compensazione oraria della
giornata lavorativa per coloro che non potessero più usufruire di congedi ordinari;
ACCERTATA la necessità di garantire i servizi pubblici essenziali durante la giornata del 16�
agosto 2019;
VISTI:�

il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;a.
lo Statuto Comunale;b.
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come successivamente modificato edc.
integrato;

ORDINA

Per le motivazioni sopra rappresentate, la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella1.
giornata del 16 agosto 2019, assicurando e garantendo il funzionamento dei servizi pubblici
essenziali;
Di dare atto che la fruizione di detta giornata comporterà la decurtazione di un giorno di ferie2.
nei confronti dei dipendenti comunali, ovvero il recupero o la compensazione oraria della
giornata lavorativa per coloro che non potessero più usufruire di congedi ordinari;

DISPONE



Di rendere noto il presente provvedimento a tutti i dipendenti comunali nelle forme di rito;1.
La pubblicazione dell’odierna ordinanza all’Albo Pretorio on – line e nella sezione2.
Amministrazione Trasparente dedicata;
Di promuovere la massima diffusione del corrente provvedimento attraverso il sito istituzionale3.
dell’Ente e degli eventuali canali social.

Dalla Residenza Comunale, 13/08/2019

IL SINDACO
F.to DE LUCA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 13-08-2019 al 27-08-2019, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO
ANTONIO)


